АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № УЛ
г. Верхняя Салда

Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского
округа и экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского

городского округа, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности

Руководствуясь Федеральным законом от
06 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от
14 июля 2014 года № 74-03 «Об оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Свердловской области и проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных
правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных
правовых актов», постановлением Правительства Свердловской области
от 26.11.2014 № 1051-ПП «О проведении оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизы
нормативных правовых актов Свердловской области», Уставом
Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского округа от
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа
и экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского го р о д с к о г о
округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 03.12.2008 № 3282 «О Порядке
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа и
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Верхнесалдинского городского округа».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сай те

2

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков

http://v-salda.ru